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Pani 

ŻANETA KWAPISZ   

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

 Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 kwietnia 2021 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1) dot. utworzenia ścieżki sensorycznej dla dzieci: 

 

Teren, który Pani zaproponowała na utworzenie ścieżki sensorycznej stanowi działkę nr 241/17 

w obrębie ewidencyjnym nr 0018 i jest własnością Zarządu Obiektów Sportowych Sp. z o.o.  Z informacji 

uzyskanych z Zarządu wynika, że instytucja ta opiniuje pozytywnie lokalizację ścieżki sensorycznej dla 

dzieci na tym terenie. Zarząd Obiektów Sportowych zaznacza jednak, iż nie posiada środków 

na partycypowanie w kosztach przedsięwzięcia. W załączeniu zdjęcie alejek (bez ruchu kołowego), na 

których mogłaby powstać ścieżka sensoryczna dla dzieci -  załącznik Nr 1  

 

Chciałbym zaproponować przykładowe, inne lokalizacje, z których licznie korzystają Mieszkańcy 

Koszalina, na ewentualną realizację przedmiotowych ścieżek, tj.: 

 

 Sportowa Dolina, nieruchomość oznaczona ewidencyjnie działką ewidencyjną nr 21/26 w obrębie 

ewidencyjnym nr 0020, w zarządzaniu Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie, 

 deptak przy Piknik Parku stanowiący działkę nr 10/1 w obrębie ewidencyjnym nr 0018 

przy ul. Mikołaja Kopernika, w trwałym zarządzie Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie, 

 wyłączona z ruchu drogowego część ul. Heleny Modrzejewskiej – ciąg pieszy od ul. Legnickiej do 

ul. Szpitalnej, stanowiący działkę nr 156 w obrębie ewidencyjnym nr 0021 

przy ul. Mikołaja Kopernika, w zarządzaniu Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie 

 ścieżka przy placu zabaw na Osiedlu Unii Europejskiej łącząca ul. Włoską i Francuską, 

na nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie działką ewidencyjną nr 9/11, 9/232 i 9/233 w obrębie 

ewidencyjnym nr 0012, w zarządzaniu Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie. 

 

Obecnie - z uwagi na ograniczone środki finansowe oraz wiele rozpoczętych inwestycji – 

nie planuję zgłoszenia zadania „Ścieżka sensoryczna dla dzieci” do budżetu Miasta i Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Koszalina.  

 

Jednocześnie informuję Panią Radną, iż istnieje jednak możliwość ujęcia propozycji utworzenia 

ścieżki sensorycznej dla dzieci w formie wniosku do przyszłorocznej edycji Koszalińskiego Budżetu 

Obywatelskiego. W projekcie będzie można wskazać zarówno preferowaną formę ścieżki wraz 

z dodatkowymi elementami, jak i jej potencjalną lokalizację. Wszelkie problemy związane z techniczną 

bądź prawną stroną inwestycji pomogą rozwiązać wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego oraz 

miejskich jednostek organizacyjnych.   

 

2) dot. możliwości utworzenia kolejnych wybiegów dla psów na terenie Koszalina: 

 

W momencie wskazania terenów, które mogłyby być zagospodarowane nowymi wybiegami dla 

psów, uzasadnione byłoby określenie i wskazanie przez mieszkańców Koszalina propozycji terenów, na 

których miałyby zostać utworzone wybiegi dla psów. Wskazane wówczas propozycje zostaną 



rozpatrzone pod względem możliwości dysponowania terenem oraz zgodności inwestycji z planem 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Koszalina.   

Wskazana przez Panią lokalizacja znajduje się na działkach nr 24/11 i 24/5 położonych w obrębie 

0011, które znajdują się w granicach pasa drogowego ul. Tadeusza Mazowieckiego w trwałym zarządzie 

Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie.  Zgodnie z art. 39 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U z 2020 r., poz. 470), lokalizowanie w pasie drogowym obiektów niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego może nastąpić wyłącznie za 

zezwoleniem właściwego zarządcy drogi. Dlatego też proponuję rozważyć inną lokalizację w bliskim 

sąsiedztwie ul. Bosmańskiej w Koszalinie. Lokalizacja wybiegu dla psów jest możliwa na działkach nr 7/8, 

471/2, 28/91 położonych w obrębie 0011, które są działkami miejskimi zlokalizowanymi wzdłuż rzeki 

Dzierżęcinki.  Wówczas w celu realizacji tej inwestycji w jednej ze wskazanych lokalizacji, należy uzyskać 

zgodę właściciela nieruchomości oraz zgłosić wykonanie robót budowlanych w zakresie dotyczącym 

urządzenia terenu wybiegu dla psów. Powyższe lokalizacje zostały wskazane na załączniku graficznym – 

załącznik Nr 2  

 

Obecnie – z uwagi na ograniczone środki finansowe oraz wiele rozpoczętych inwestycji – nie 

planuję zgłoszenia zadania „Budowa wybiegów dla psów” do budżetu Miasta i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Koszalina. 

 

Jednocześnie informuję Panią Radną, iż istnieje możliwość ujęcia propozycji utworzenia kolejnych 

wybiegów dla psów na terenie Miasta w formie wniosku do przyszłorocznej edycji Koszalińskiego 

Budżetu Obywatelskiego.  W projekcie będzie można wskazać preferowane wyposażenie wybiegu oraz 

jego potencjalną lokalizację. Wszelkie problemy związane z techniczną bądź prawną stroną inwestycji 

pomogą rozwiązać wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego oraz miejskich jednostek organizacyjnych.   

 

Dodatkowo należy wspomnieć, że w ramach edycji 2021 Budżetu Obywatelskiego został wybrany 

do realizacji projekt wybiegu dla psów na Osiedlu Unii Europejskiej, na nieruchomości oznaczonej 

ewidencyjnie działką ewidencyjną nr 5/3 w obrębie ewidencyjnym nr 0012 Miasta Koszalina. 

 

 

3) dot. deratyzacji i zagospodarowania Parku Książąt Pomorskich:  

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie jako zarządca terenu na bieżąco monitoruje występowanie 

gryzoni na jego terenie. W ostatnim czasie nie stwierdzono wzmożonej obecności gryzoni na terenie 

parku. W przypadku nasilenia się problemu z gryzoniami Zarząd Dróg i Transportu podejmie stosowne 

działania, aby przeprowadzić deratyzację. Podkreślam, że stała obecność gryzoni na terenie Parku 

im. Książąt Pomorskich wynika z ciągłego dokarmiania ich resztkami pokarmowymi przez mieszkańców 

oraz z uwagi na wyrzucanie na ww. terenie opakowań po jedzeniu. Pomimo przeprowadzonych akcji 

informacyjnych mieszkańcy ignorują problem i przez to zwalczanie gryzoni jest bardzo utrudnione. 

W odniesieniu do zamontowania w parkach miejskich urządzeń do sprzedaży karmy dla ptaków 

informuję, że Miasto podjęło już działania w przedmiotowej sprawie. Do Urzędu Miejskiego w Koszalinie 

wpłynęło zgłoszenie dotyczące umożliwienia montażu przedmiotowych urządzeń na terenie Miasta. 

Z uwagi na to, że wskazano lokalizacje urządzeń między innymi na terenie Parku im. Książąt Pomorskich 

„A” i „B”, którego teren jest wpisany do Rejestru Zabytków, Miasto wystąpiło z wnioskiem o wydanie 

opinii w przedmiotowej sprawie do Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Szczecinie. Termin wydania opinii był już dwukrotnie przekładany, wobec czego dopiero po jej 

uzyskaniu podejmowane będą dalsze działania w sprawie montażu wskazanych urządzeń na terenie 

Miasta. 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  


